
 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Pitimbu 

Gabinete da Prefeita 

DIÁRIO OFICIAL 
 

 

 

ANO XIX PITIMBU, 12 DE JULHO DE 2022 EDIÇÃO Nº 0259 

 

P
ág

in
a1

 

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59 

 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

GABINETE DA PREFEITA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA  MUNICIPAL DE PITIMBU 

 

 

EXTRATO DE ADITIVO 

(Repactuação de Preço) 

 
 

SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO Nº 047/2022-PM 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2022 

 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO 

PARCELADA DE COMBUSTÍVEL DIESEL S-10, DESTINADOS AO 
ABASTECIMENTO DOS VEÍCULOS DA FROTA, A DISPOSIÇÃO 

DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, FUNDO MUNICIPAL 

DE AÇÃO SOCIAL E DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
PITIMBU 

 

OBJETIVO DO ADITIVO: REVISÃO DE PREÇO 
CONTRATADO: POSTO DE COMBUSTÍVEIS SENHOR DO BONFIM 

EIRELI. 

CNPJ: 34.146.144/0001-72 
VIGENCIA: 31/12/2022 

VALOR DA REVISÃO: R$ 72.500,00 (Setenta e dois mil e quinhentos 

reais) 

VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 891.250,00 (Oitocentos e noventa 
e um mil, duzentos e cinquenta reais), para R$ 963.750,00 (Novecentos e 

sessenta e três mil, setecentos e cinquenta reais) 

 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 65, inciso II, alínea “d”, § 6º da Lei 

8.666/93 e Suas Alterações Posteriores. 

 
PITIMBU-PB, 01 de julho de 2022 

____________________________________________________________ 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA  MUNICIPAL DE PITIMBU 

 

EXTRATO DE ADITIVO 

(Repactuação de Preço) 

 

 

SEGUNDOO ADITIVO AO CONTRATO Nº 016/2022-FMS 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2022 

 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO 

PARCELADA DE COMBUSTÍVEL DIESEL S-10, DESTINADOS AO 

ABASTECIMENTO DOS VEÍCULOS DA FROTA, A DISPOSIÇÃO 
DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, FUNDO MUNICIPAL 

DE AÇÃO SOCIAL E DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

PITIMBU 
 

OBJETIVO DO ADITIVO: REVISÃO DE PREÇO 

CONTRATADO: POSTO DE COMBUSTÍVEIS SENHOR DO BONFIM 
EIRELI. 

CNPJ: 34.146.144/0001-72 

VIGENCIA: 31/12/2022 
VALOR DA REVISÃO: R$ 23.200,00 (Vinte e três mil e duzentos reais). 

VALOR TOTAL DO CONTRATO: passará de R$ 285.200,00 (Duzentos 

e oitenta e cinco mil e duzentos reais), para R$ 308.400,00 (Trezentos e 
oito mil e quatrocentos reais). 

 
 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 65, inciso II, alínea “d”, § 6º da Lei 

8.666/93 e Suas Alterações Posteriores. 
 

PITIMBU-PB, 13 de Junho de 2022 

 
 

 

_______________________________________________________ 
 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA  MUNICIPAL DE PITIMBU 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

- SRP 

 

A Prefeitura Municipal de Pitimbu/PB, nos termos da lei 10.520/02 e 

disposições da lei 8.666/93 e suas alterações, lei complementar n.º 
123/2006 alterações, bem como toda legislação correlata, tornar público 

aos interessados que realizará licitação na modalidade pregão eletrônico 

sistema de registro de preço do tipo menor preço, objetivando o registro de 
preço para Aquisição parcelada de Material de Construção em geral, 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

 

Adelma Cristovam dos Passos 

Prefeita Constitucional 

 

Valter Monteiro dos Santos Filho 

Secretário de Administração 

 

 

SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

PITIMBU 

Rua Padre José João,31, Centro, Pitimbu – PB CEP 

58.324-000 Fone/Fax (83) 3299-1016 CNPJ 

08.916.785/0001-59 

 

DIARIO OFICIAL DE PITIMBU 

ORGÃO DE DIVULGAÇÃO OFICIAL DO 

MUNICIPIO 

Criado pela Lei Municipal nº 106, de 13.12.2002 

(Distribuição Gratuita) 



 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Pitimbu 

Gabinete da Prefeita 

DIÁRIO OFICIAL 
 

 

 

ANO XIX PITIMBU, 12 DE JULHO DE 2022 EDIÇÃO Nº 0259 

 

P
ág

in
a2

 

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59 

 

Hidráulicos, Elétricos e ferramentas, destinados a manutenção das 

Secretarias municipais, em sessão pública para abertura dos envelopes de 

proposta e habilitação que realizar-se a às 10h01min do dia 27/07/2022, na 
sede da prefeitura municipal de Pitimbu/PB, na CPL localizado na rua pe. 

José João, 31 – centro – 58.324-000 – Pitimbu/PB. Maiores informações 

através do site www.pitimbu.pb.gov.br ou na Prefeitura Municipal no 
horário de expediente normal de 08h00min as 14h00min. 

 

Pitimbu-PB, 11 de Julho de 2022. 
 

 

Cláudia Izabel da Silva Maia 
Pregoeira Oficial 

 

 
 

_________________________________________________________ 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA  MUNICIPAL DE PITIMBU 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇO Nº 004/2022 

 

A Prefeitura Municipal de Pitimbu, torna público para conhecimento 

dos interessados nos termos da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações 
posteriores, Lei Complementar n.º 123/2006 e demais normas inerentes a 

espécie, que fará realizar Licitação Pública na modalidade Tomada de 

preços na na forma de Execução Indireta, sob o regime de empreitada por 
preço unitário, do tipo Menor Preço Global objetivando a Contratação de 

empresa para executar obra civil pública remoção de telhamento  

danificado e retelhamento  dos ginásios  poliesportivos  José Maria Ribeiro 
– Pitimbu e  José Evaristo Pereira – Acaú,  em sessão pública para abertura 

dos envelopes de habilitação e proposta que realizar-se-á as 10:00hs do dia 

03/08/2022, na sala da CPL, localizado na sede da Prefeitura Municipal de 
Pitimbu na Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB. Maiores 

informações na sala da CPL, no horário de expediente normal de 
08h00min as 12h00min O edital estará disponível para os interessados no 

site oficial do município no link: 

https://www.pitimbu.pb.gov.br/portal/transparencia-fiscal. 
 

 

Pitimbu-PB, 11 de Julho  de 2022 
 

 

 
 

IASMIM INGRID DE LIMA OLIVEIRA 

Presidente da CPL 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
______________________________________________________ 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA  MUNICIPAL DE PITIMBU 

 

CONVOCAÇÃO PARA ABERTURA PROPOSTA DE PREÇOS 

TOMADA DE PREÇO Nº: 003/2022. 

 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

EXECUTAR OBRA CIVIL PÚBLICA NA PAVIMENTAÇÃO COM 
PEDRA GRANÍTICA  EM  PARALELEPIPEDO  IRREGULAR  DAS 

RUAS: ALTO O CEÚ, BELO HORIZONTE, DOS TRASSADOS, 

TRAVESSA DOS TRASSADOS,OTAVIANO COSTA, GRACELINA 
JOSEFA FERREIRA NA SEDE  DO MUNICIPÍO DE PITIMBÚ 

 

A Prefeitura Municipal de Pitimbu-PB torna público, e convoca através da 
Comissão Permanente de Licitação os interessados que, a reunião para 

abertura e julgamento das Propostas de Preços da licitação TP: 003/2022 

ocorrerá no dia 13/07/2022 as 9:00hs;  (horário local). na sala da CPL, 

localizado na sede da Prefeitura Municipal de Pitimbu na Rua Padre José 

João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB. Maiores informações na sala da CPL, 

no horário de expediente normal de 08:00hs as 12:00hs. 
 

 

Pitimbu-PB, 11 de Julho de 2022 

 

 

 

IASMIM INGRID DE LIMA OLIVEIRA 

Presidente da CPL 
 

 

_________________________________________________________ 
 

-------------- FIM DA EDIÇÃO ------------- 

 

 


